2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 февраля 2026 года № 504
	Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились              к категории к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 1 квартал 2026 года на территории Приозерского муниципального района

В соответствии с Областным законом № 47-оз от 17.06.2011 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельным государственным полномочием Российской Федерации, передаваемым органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 02.02.2026 № 274 «Об утверждении Порядка расчета средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области,  администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 1 квартал 2026 года на территории Приозерского муниципального района, согласно Приложению.
2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление разместить на сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Приозерского муниципального района Ленинградской области.
Глава администрации                                                                                                А.Н. Соклаков
\

Согласовано:

Витрук П.А.
Родионовская Т.В.

Бойцова О.А.

Кириллова И.М.

Плитус И.В.

Исп. Герасимчук О.Н. (33-719)

Разослано: дело-1, жил. отдел – 3, упр. по опеке и попечительству-1, ОУиВ-1.

	Приложение

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 20 февраля 2026 года № 504

Показатели средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья муниципальных образований,
расположенных в границах Приозерского муниципального района Ленинградской области,

в 1 квартале 2026 года

	№

п/п
	Наименование поселения
	Нормативно-правовой документ

 об утверждении

среднерыночной стоимости         1 кв.м.

 (№, дата)
	Показатели средней рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья муниципальных образований, расположенных в границах Приозерского муниципального района Ленинградской области,

 в 1 квартале 2026 года

	1.
	Приозерское городское поселение
	постановление №329 от 09.02.2026
	113 213,02

	2.
	Кузнечнинское городское поселение
	постановление №36 от 09.02.2026
	70 529,00

	3.
	Громовское сельское поселение
	постановление №40 от 06.02.2026
	73 663,20

	4.
	Запорожское сельское поселение
	постановление №20 от 06.02.2026
	122 090,71

	5.
	Красноозерное сельское поселение
	постановление №66 от 06.02.2026
	62 898,38

	6.
	Ларионовское сельское поселение
	постановление №26 от 06.02.2026
	63 865,48

	7.
	Мельниковское сельское поселение
	постановление №35 от 06.02.2026
	63 305,43

	8.
	Петровское сельское поселение
	постановление №14 от 30.01.2026
	104 744,70

	9.
	Плодовское сельское поселение
	постановление № 30 от 16.02.2026
	74 826,04

	10.
	Раздольевское сельское поселение
	постановление №38 от 09.02.2026
	103 356,96

	11.
	Ромашкинское сельское поселение
	постановление №44 от 09.02.2026
	102 505,70

	12.
	Севастьяновское сельское поселение
	постановление №19 от 06.02.2026
	58 108,30